lasciatovi buon presidio, ritornò a Squillaci a’ 29 di luglio del medesimo anno; come il tutto dice lo 

stesso Engenio leggersi in uno instrumento della concessione della medesima chiesa di Santo 

Stefano, con addurvi le formate parole, che sono le seguenti: “In nomine Dei et aeterni salvatoris 

nostri Jesu Christi, anno ab incarnatione eiusdem 1098, indictionis 7e, gloriosus rex David, Spiritu 

Santo preventus,345 «narrabo» inquit «mirabilia tua», propter quod ego, Rogerius, divino nomine 

comes Calabriæ et Siciliæ, nota esse volo omnibus Christianis beneficia quæ mihi, peccatori, 

concessit Deus orationibus reverendi fratris Brunonis, piissimi fratris fratruum qui habitant in 

ecclesiis Sanctæ Mariæ de Heremo et Sancti Protomartiris Stephani, que sita sunt in terra mea, inter 

oppidum quod dicitur Stilum et Arenam, cum essem in obsidione Capuæ Calendis346 Martii, et 

prefecissem Sergium, natione Grecum, principem, super ducentos armigeros nationis suæ et 

esercitus excubiarum magistrum, qui, sathanica persuasione preventus,347 Principi Capuæ, 

promictenti auri non modicam quantitatem, ad invadendum me meumque exercitum noctu aditum 

est pollicitus se prebere. Nox proditionis348 advenit, et Princeps Capuæ eiusque exercitus, iuxta 

promissum, est paratus ad arma, cumque me sopori dedissem interiecto aliquanto noctis spatio, 
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hastitit cubili meo quidam senex, reverendi vultus, vestibus scissis,349 non valens lacrÿmas 

continere, cui cum in visu dicerem quæ causa ploratus et lacrÿmarum esset, visus est mihi durius 

lacrimari, iterato querenti mihi quis esset ploratus, sic ait: «Fleo animas Christianorum teque cum 

illis», sed esurgens, «quare arma sume, si liberare te Deus permiserit, et tuorum animas 

pugnatorum». Sic per totum mihi videbatur velut si [214r] esset per omnia venerabilis pater Bruno, 

expergefactus sum cum terrore grandi pro visione pavescens. Illico sumpsi arma, clamans et 

militibus ut armati equos ascenderent, visionem si vera350 esset satagens comprobare, ad quem 

strepitum et clangorem fugientes impius Sergius eiusque sequaces subsequti sunt Principem Capuæ 

sperantes in dictam civitatem confugium habituros: ceperunt autem milites,351 inter vulneratos et 

sanos, 162. A quibus, et visionem fore veram probavimus, et rei geste scivimus veritatem. Reversus 

sum, Deo volente, 29 Julii mensis Squillacium,352 post habitam Capuæ civitatem, ubi fui per 

quindenam continuam353 infirmatus. Venit vero ad me iam dictus venerabilis pater Bruno, cum